
 
 

 

Seminarium podsumowujące projekt „Niebieski Parasol – czyli rzecz o ochronie przed 

przemocą osób starszych i osób z niepełnosprawnościami” 

 

 W dniu 19 marca 2024 r. w Miejskim Domu Kultury „Koszutka” w Katowicach odbyło 

się Seminarium podsumowujące projekt „Niebieski Parasol – czyli rzecz o ochronie przed 

przemocą osób starszych i osób z niepełnosprawnościami”, w którym wzięli udział 

przedstawiciele m.in.: Urzędu Miasta Katowice, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Katowicach, Komendy Miejskiej Policji, Prokuratury Rejonowej, Domów Pomocy 

Społecznej oraz Dziennych Domów Pomocy Społecznej. Łącznie w seminarium uczestniczyło 

około 50 osób. 

Realizatorem projektu w imieniu miasta Katowice był Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach. 

W pierwszej części seminarium Pani Monika Żańczak Kierownik  Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Katowicach podsumowała zrealizowane cele Projektu. 

W ramach Projektu przeprowadzono: 

• spotkania edukacyjno-informacyjne w formie warsztatowej  dla osób starszych i osób  

z niepełnosprawnościami, które zakładały wzrost wsparcia dla osób należących do 

grupy szczególnego ryzyka wystąpienia przemocy domowej;  

• szkolenia dla przedstawicieli służb i instytucji oraz seminaria (rozpoczynające projekt  

i podsumowujące), które przyczyniły się do  wzrostu kompetencji profesjonalistów  

w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej wobec osób starszych  

i z niepełnosprawnościami;  

• spotkania informacyjno-edukacyjne dla osób z otoczenia osób starszych i osób  

z niepełnosprawnościami, które wpłynęły na zwiększenie wiedzy i poznanie sposobów 

radzenia sobie w opiece nad osobami starszymi i osobami z niepełnoprawnościami 

przez ich opiekunów i rodziny.  

Spotkania i szkolenia objęły swoim zasięgiem 168 osób: starszych  

i z niepełnosprawnościami, 60 profesjonalistów, 60 opiekunów i członków rodzin osób 

zagrożonych przemocą. 

 W dalszej części seminarium odbyły się wystąpienia zaproszonych prelegentów: 

• Pani lek. med. Ilona Palka-Kisielowska - specjalista neurolog, prezeska fundacji 

„Neuro-Most”, w swoim wystąpieniu poruszyła kwestie problemów związanych  

z chorobami neurodegeneracyjnymi mózgu we współczesnym świecie. W swoim 

wystąpieniu odniosła się zarówno do funkcjonowania osób zmagających się z chorobą 

Alzheimera oraz Parkinsona, jak i do działań mających na celu profilaktykę i wsparcie 

dla opiekunów osób chorujących. 

• Pan dr Mariusz Lekston - prorektor ds. organizacyjno-prawnych i polityki kadrowej 

Akademii Humanitas w Sosnowcu wprowadził w aspekty prawne z jakimi borykają się 

osoby starsze i z niepełnosprawnościami. 

• Pani dr n.med. Beata Wróbel - specjalista seksuolog, ginekolog-położnik, w swoim 

wystąpieniu poruszyła tematykę seksualności osób w wieku senioralnym, podkreślając, 

że „seksualność nigdy się nie kończy”. 
Warto zauważyć, że udział w spotkaniach z beneficjentami projektu był wartościowy 

nie tylko dla różnych grup uczestników, ale także dla osób prowadzących. Możliwość wymiany 

opinii z seniorami,  poznanie ich doświadczeń oraz potrzeb dotyczących ochrony przed 

krzywdzeniem rozwijały również pracowników Ośrodka Interwencji Kryzysowej  



 
przygotowujących i prowadzących zadania w trakcie programu „Niebieski Parasol”. 

Zakłada się, że przekazywane w trakcie spotkań informacje przyczynią się do zwiększenia 

społecznej świadomości oraz do wzrostu efektywności i skuteczności podejmowanych działań  

w obszarze przeciwdziałania przemocy.  


